
Themistokleous 4 - 10678 Athens - Tel.: 210 3814735 & 210 3838759 – www.pesede.gr - info@pesede.gr 

 

 

 

   ΘΕΜΑ:  Παράταση ημερομηνία υποβολής προσφορών του διαγωνισμού για την 

ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου με τίτλο: «Βελτίωση 

προσβασιμότητας και αναβάθμιση υποδομών του Δικταίου Άντρου» του 

Υποέργου 1: «Μελέτη και κατασκευή αναβατορίου από την Πλατεία Ευρώπης 

προς το Δικταίον Άντρον», εκτιμώμενης αξίας 8.437.096,77 ευρώ. 

 

 

  

 

 

 

   
 
 

 
 
 

ΣΧΕΤ: 

1. Η με ΑΔΑΜ 25PROC016559515 

2025-03-31 διακήρυξη Διαγωνισμού 

ΠΡΟΣ: 

1. Τον Περιφερειάρχη Κρήτης                
κ. Σταύρο Αρναουτάκη 

2. Την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Κρήτης 

ΚΟΙΝ:  

3. Γενικό Διευθυντή Υποδομών της 
Περιφέρειας Κρήτης κ. Γιώργο 
Αγαπάκη 

 

 

                 

                Αξιότιμε κύριε Περιφερειάρχη, 

 Με την ΑΔΑΜ 25PROC016559515 2025-03-31 δημοσιεύτηκε η διακήρυξη της 

Περιφέρειας Κρήτης για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου του θέματος με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή) με αξιολόγηση μελέτης (αρ.50 Ν.4412/2016). Ημερομηνία λήξης 

της προθεσμίας υποβολής των προσφορών έχει οριστεί η 05.05.2025. 

Επειδή, 

➢ Μέλη μας, εταιρείες που πληρούν τα κριτήρια και επιθυμούν να λάβουν μέρος στις 

διαγωνιστικές διαδικασίες του εν θέματι δημοσίου έργου αλλά δεν επαρκεί ο 

προβλεπόμενος χρόνος, όπως αυτός έχει οριστεί στην διακήρυξη του εν θέματι έργου. 

 

Θεμιστοκλέους 4 10678 Αθήνα 

Τηλ.: 210 3814735 & 210 3838759 

info@pesede.gr | www.pesede.gr 

Αρ. Πρ. 106  Αθήνα 07 Μαρτίου 2025 

mailto:info@pesede.gr
mailto:info@pesede.gr
http://www.pesede.gr/


Themistokleous 4 - 10678 Athens - Tel.: 210 3814735 & 210 3838759 – www.pesede.gr - info@pesede.gr 

 

 

➢ Στο άρθρο 60 ν4412/2016 προβλέπεται ότι: Κατά τον καθορισμό των 

προθεσμιών παραλαβής των προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, οι 

αναθέτουσες αρχές λαμβάνουν υπόψη την πολυπλοκότητα της σύμβασης 

και τον χρόνο που απαιτείται για την προετοιμασία των προσφορών, υπό 

την επιφύλαξη των ελάχιστων προθεσμιών που καθορίζονται στα άρθρα 27 

έως 31. 

➢ Μέλημα και επιδίωξη του ενωσιακού και εθνικού νομοθέτη αποτελεί η προστασία των 

συμμετεχόντων στις διαγωνιστικές διαδικασίες και η τήρηση των αρχών της ίσης 

μεταχείρισης και της διαφάνειας. Ειδικότερα, οι αναθέτουσες αρχές οφείλουν, 

εκτός των άλλων: 

ε) Να τηρούν την αρχή της προστασίας του δημόσιου συμφέροντος. 

στ) Να τηρούν την αρχή της προστασίας των δικαιωμάτων των ιδιωτών. 

ζ) Να τηρούν την αρχή της ελευθερίας του ανταγωνισμού. 

θ) Να μην αποσκοπούν στην εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του Βιβλίου I (άρθρα 

3 έως 221) ή στον τεχνητό περιορισμό του ανταγωνισμού. 

ι) Να λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα, ώστε να διασφαλίζεται η αποτελεσματικότητα 

των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και η χρηστή δημοσιονομική 

διαχείριση των διατιθέμενων προς το σκοπό αυτό δημοσίων πόρων. 

Παρακαλούμε για την παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών κατά 45 

ημέρες, προκειμένου να δοθεί επαρκής χρόνος στους ενδιαφερόμενους για την 

εκπόνηση των απαιτούμενων μελετών και την προετοιμασία των προσφορών. 

Μετά τιμής 

 

mailto:info@pesede.gr
https://eadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art27
https://eadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art27

